
Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000026 / 2017

c) Objeto : Aquisição de Equipamentos para a Estruturação da Ampliação do Prédio do CRAS

d) Fornecedores e Itens :

PAULINEIA LOTTERMANN REI 001 CADEIRA
Cadeira iso, estrutura preta, confeccionada em tubo de
aço Oblongo 16x30, assento e encosto em Polipropileno
na cor preta, pés palito, empilhável, medindo no mínimo
55cm de largura, 100cm de altura e 55cm de profundidade.

0000
10.936.352/0001-07 AV. PLANALTO, 25598910-000

10.850,00

REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES LTDA - ME 002 AR CONDICIONADO 60.000 BTUS
Split Piso Teto 60.000 BTU's, frio, trifásico, 220 volts,
controle com display digital

0000
23.162.246/0001-65 RUA DO COMÉRCIO, 137489896-000

14.970,00

Resumo das Dotações
1,003 IGD PROGRAMA BOLSA FAMILIA (IGD PBF)794 4490 52 00 00 000 0.00
1,052 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL954 4490 52 00 00 000 0.00
2,093 OASF-PROGR. ORIENTAÇAO E APOIO SOCIO FAMILIAR665 4490 52 00 00 000 0.00

Total Geral 25.820,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

28/08/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO MUNICIPAL


